



北京金瑞永大会计师事务所有限公司

地址：北京市大兴区宏业路9号嘉悦广场3号楼1312室
电话：(010)6020 4802 传真：(010)602048025906

北京华育助学基金会 2019年度审计报告

永大会审字[2020]AS2-6082

目 录

- 一、 审计报告正文
- 二、 审计报告附表
 - 1. 资产负债表
 - 2. 业务活动表
 - 3. 现金流量表
 - 4. 财务报表附注

审计报告

永大会审字[2020]AS2-6082

北京华育助学基金会：

一、 审计意见

我们审计了北京华育助学基金会（以下简称华育）的财务报表，包括 2019 年 12 月 31 日的资产负债表，2019 年度的业务活动表、现金流量表以及相关财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了华育 2019 年 12 月 31 日的财务状况以及 2019 年度的经营成果和现金流量。

二、 形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于华育，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、 其他信息

贵公司管理层（以下简称“管理层”）对其他信息负责。其他信息包括年度报告中涵盖的信息，但不包括财务报表和我们的审计报告。

我们对财务报表发表的审计意见不涵盖其他信息，我们也不对其他信息发表任何形式的鉴证结论。

结合我们对财务报表的审计，我们的责任是阅读其他信息，在此过程中，考虑其他信息是否与财务报表或我们在审计过程中了解到的情况存在重大不一

致或者似乎存在重大错报。

基于我们已执行的工作，如果我们确定其他信息存在重大错报，我们应当报告该事实。在这方面，我们无任何事项需要报告。

四、管理层和治理层对财务报表的责任

华育管理层（以下简称管理层）负责按照企业会计准则的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估华育的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算华育、停止营运或别无其他现实的选择。

治理层负责监督华育的财务报告过程。

五、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误所导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计的过程中，我们运用了职业判断，并保持了职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

（一）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

（二）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

（三）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合

理性。

（四）对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能导致对华育持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致华育不能持续经营。

（五）评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

北京金瑞永大会计师事务所有限公司



中国注册会计师：



中国注册会计师：



二〇二〇年五月二十六日

资产负债表

编制单位：北京华育助学基金会
元

2019年12月31日

单位：

资产	行次	年初数	期末数	负债和净资产	行次	年初数	期末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	880,838.11	5,605.54	短期借款	23		
短期投资	2	9,000,000.00	9,000,000.00	应付款项	24	356,334.20	414,220.13
应收款项	3	450,000.00	450,000.00	应付工资	25	16,400.00	9,200.00
预付账款	4			应交税金	26		
存货	5	5,600.00	5,600.00	预收账款	27		
待摊费用	6			预提费用	28		
一年内到期的长期债权投资	7			预计负债	29		
其他流动资产	8			一年内到期的长期负债	30		
流动资产合计	9	10,336,438.11	9,461,205.54	其他流动负债	31		
				流动负债合计	32	372,734.20	423,420.13
长期投资：							
长期股权投资	10			长期负债：			
长期债权投资	11			长期借款	33		
长期投资合计	12			长期应付款	34		
固定资产：				其他长期负债	35		
固定资产原价	13	332,570.00	98,370.00	长期负债合计	36		
减：累计折旧	14	282,717.90	93,601.23				
固定资产净值	15	49,852.10	4,768.77	受托代理负债：			
在建工程	16			受托代理负债	37		
文物文化资产	17			负债合计	38	372,734.20	423,420.13

						20	
固定资产清理	18						
固定资产合计	19	49,852.10	4,768.77				
				净资产:			
无形资产:				非限定性净资产	39	2,866,97 2.95	2,106,782 .82
无形资产	20	1,099,406 .38	1,028,815 .78	限定性净资产	40	8,245,98 9.44	7,964,587 .14
				净资产合计	41	11,112,9 62.39	10,071,36 9.96
受托代理资产:							
受托代理资产	21						
资产总计	22	11,485,69 6.59	10,494,79 0.09	负债和净资产总计	42	11,485,6 96.59	10,494,79 0.09

业务活动表

项目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
北京华育助学基金会							
一、收入							
其中：捐赠收入	1		216,202.67	216,202.67		13,300.02	13,300.02
会费收入	2						
提供服务收入	3						
商品销售收入	4						
政府补助收入	5						
投资收益	6	450,000.00		450,000.00			
其他收入	7	5,855.81		5,855.81	69,178.27		69,178.27
收入合计	18	455,855.81	216,202.67	672,058.48	69,178.27	13,300.02	82,478.29
二、费用							
(一) 业务活动成本	9	478,553.86	755,186.00	1,233,739.86	621,831.84	358,277.00	980,108.84
其中：工资	10						
福利费	11						
折旧费	12						
其他	13						
(二) 管理费用	14	154,979.53	0.00	154,979.53	143,961.88	0.00	143,961.88
(三) 筹资费用	15						
(四) 其他费用	16						
费用合计	17	633,533.39	755,186.00	1,388,719.39	765,793.72	358,277.00	1,124,070.72
三、限定性净资产转为非限定性净资产	18			9	63,574.68	-63,574.68	

编制单位：北京华育助学基金会

2019 年度

单位：元

现金流量表

编制单位：北京华育助学基金会

2019 年度

单位：元

项 目	行次	金额
一、业务活动产生的现金流量：		
接受捐赠收到的现金	1	13,300.02
收到会费收到的现金	2	0.00
提供服务收到的现金	3	0.00
销售商品收到的现金	4	0.00
政府补助收到的现金	5	0.00
收到的其他与业务活动有关的现金	6	22,686.53
现金流入小计	7	35,986.55
提供捐赠或者资助支付的现金	8	164,277.00
支付给员工以及为员工支付的现金	9	157,191.28
购买商品接受劳务支付的现金	10	0.00
支付的税金	11	0.00
支付的其他与业务活动有关的现金	12	669,750.84
现金流出小计	13	991,219.12
业务活动产生的现金净流量	14	-955,232.57
二、投资活动产生的现金净流量		

收回投资所收到的现金	15	0.00
取得投资收益所收的现金	16	0.00
处置固定资和产无形资产所收回的现金	17	80,000.00
收到的其他与投资活动有关的现金	18	0.00
现金流入小计	19	80,000.00
购建固定资和产无形资产所支付的现金	20	0.00
对外投资所支付的现金	21	0.00
支付的其他与投资活动有关的现金	22	0.00
现金流出小计	23	0.00
投资活动产生的现金流量净额		80,000.00
三、筹资活动产生的现金流量	24	
借款所收到的现金	25	0.00
收到的其他与筹资活动有关的现金	26	0.00
现金流入小计	27	0.00
偿还借款所支付的现金	28	0.00
偿付利息所支付的现金	29	0.00
支付的其他与筹资活动有关的现金	30	0.00
现金流出小计	31	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	32	0.00
四、汇率变动对现金的影响	33	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	34	-875,232.57

北京华育助学基金会

2019 年度财务报表附注

(除特别说明，以人民币元表述)

一、基本情况

北京华育助学基金会（以下简称：“本基金会”）是经北京市民政局批准，2005年10月31日成立的公募基金会，原始基金为人民币壹仟万元整，统一社会信用代码为531100007817020985，有效期为2016年12月6日至2021年12月6日，法定代表人为赵劲，住所为北京市海淀区西三环中路10号望海楼宾馆综合楼209-213室。

业务主管单位：北京市教育委员会。

业务范围：资金募集，资金管理与运作，资助贫困学生，开展公益职业培训及与教育相关的公益活动和交流活动。

截至2019年12月31日本基金会无分支、代表机构。

二、财务报表的编制基础

本基金会管理层对基金会持续运营能力评估后，认为本基金会不存在可能导致对持续运营产生重大疑虑的事项或情况，本基金会财务报表是按照持续运营假设为基础编制的。

三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求，真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动成果和现金流量。

四、重要会计政策、会计估计的说明

1、会计期间

本基金会以1月1日起至12月31日止为一个会计年度。

2、记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

3、记账基础和计价原则

本基金会的会计核算以权责发生制为基础，资产以实际成本计量。

4、外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币收支业务，按业务发生当日（当月1日）的市场汇价折合为人民币记账，年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整，由

此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期筹资费用或予以资本化。

5、短期投资

短期投资指本基金会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，包括股票投资、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

6、应收款项

本基金会的应收款项包括：其他应收款。

（1）坏账准备核算方法：直接转销法。

本基金会的坏账核算采用直接转销法，即：当应收款项实际发生坏账损失时，直接从应收账款中转销，计入当期管理费用。

（2）坏账确认标准

①债务人死亡或破产，以其遗产或破产财产清偿后，仍然不能收回的；

②债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

7、存货

（1）存货分类

本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售、捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

（2）存货取得和发出的计价方法

本基金会取得存货按实际成本计价。存货在发出时，采用或者加权平均法，确定发出存货的实际成本。

（3）存货的盘存制度

本基金会存货每年定期盘点一次。

（4）存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低的原则确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

8、长期投资

本基金会的长期投资包括：长期股权投资、长期债权投资等。

（1）长期股权投资

长期股权投资在取得时，按实际成本作为初始投资成本。如果民间非营利组织对被投资单位无控制、无共同控制且重大影响，长期股权投资应当采用成本法进行核算；如果民间非营利组织对被投资单位具有控制、共同控制或重大影响，长期股权投资应当采用权益法进行核算。处置长期股权投资时，应当将实际取得价款与投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

（2）长期债权投资

长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资应当按照票面价值与票面利率按期确认利息收入。长期债券投资的初始投资成本与债券面值之间的差额，在债券持续时间，按直线法于确认债券利息收入时予以摊销。处置长期债权投资时，实际取得的价款与投资账面价值的差额，确认为当期投资损益。

（3）长期投资减值准备

本基金会期末，对长期投资逐项进行检查，按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

9、固定资产

（1）固定资产确认标准

固定资产是指本基金会为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过 1 年，且单位价值较高的有形资产。

（2）固定资产初始计量

固定资产按取得时的实际成本计价。

（3）固定资产折旧

固定资产折旧采用年限平均法计算，即按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率确定其折旧率，年分类折旧率如下：

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
办公家具	5年	5%	19%
电子设备	5年	5%	19%
运输设备	5年	5%	19%

(4) 不计提折旧的资产

本基金会用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为文物文化资产核算，不计提折旧。

10、在建工程

在建工程应当按照所建造工程达到预定可使用状态前实际发生的全部必要支出确定其工程成本，并单独核算。

11、无形资产

无形资产按取得时的实际成本计价。本基金会无形资产为房屋使用权，根据相关协议摊销期限为 340 个月。

12、受托代理资产

受托代理资产是指本基金会接受委托，从事受托代理业务而收到的资产。

13、预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件，本基金会将其确认为负债，以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量，并在资产负债表中单列项目予以反映：

- (1) 该义务是基金会承担的现时义务。
- (2) 该义务的履行很可能导致或服务潜力的资源流出。
- (3) 该义务的金额能够可靠地计量。

14、限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或用途限定，则由此形成

的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

15、收入确认原则

收入是指本基金会开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入按照其来源分为捐赠收入、提供服务收入、商品销售收入、政府补助收入、投资收益、其他收入。本基金会在确认收入时，应区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

(1) 交换交易所形成的收入，包括商品销售收入、提供劳务收入、让渡资产使用权等收入。本基金会对交换交易产生的收入按以下方法确认收入实现：

①销售商品：已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入本会；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

②提供劳务：在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度或完成的工作量确认收入。

③让渡资产使用权：与交易相关的经济利益能够流入本基金会；收入的金额能够可靠地计量。

(2) 非交换交易所形成的收入，包括捐赠收入和政府补助收入，对非交换交易形成的收入本基金会按以下方法确认：

①对于无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；

②对于附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；

③基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需偿还的金额确认一项负债和费用。

④接受捐赠的非货币性资产，应当以其公允价值确认收入。捐赠方在捐赠时，应当提供注明捐赠非货币性资产公允价值的证明，如果不能提供上述证明，接受捐赠方不得向捐赠方开具公益性捐赠票据，不确认为捐赠收入。

⑤本基金会接受的劳务捐赠，不确认为收入。

16、成本费用划分原则

本基金会的支出分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用。

(1) 业务活动成本核算本基金会为了实现业务活动目标、开展项目活动或

者提供服务所发生的费用。

(2) 管理费用核算本基金会为组织和管理业务活动所发生的各项费用。

(3) 筹资费用核算本基金会为筹集业务活动所需资金而发生的费用。

(4) 其他费用核算基金会发生的无法归属到业务活动成本、管理费用或筹资费用中的费用。

五、财务报表主要项目注释

1、货币资金

货币资金种类	币种	年初数	年末数
现金	人民币	30,577.74	1,817.74
银行存款	人民币	850,260.37	3,787.80
合计		880,838.11	5,605.54

2、短期投资

项目	币种	年初数	年末数
委托投资	人民币	9,000,000.00	9,000,000.00
合计		9,000,000.00	9,000,000.00

3、应收款项

账龄	年初数	年末数
1年以内(含1年)	450,000.00	
1-2年		450,000.00
3年以上(含3年)		
合计	450,000.00	450,000.00

4、存货

存货种类	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
库存商品	5,600.00			5,600.00
合计	5,600.00			5,600.00

5、固定资产及累计折旧

5.1 固定资产类别

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
一、固定资产原价				
其中：电子设备	83,436.00			83,436.00
办公家具	14,934.00			14,934.00
运输设备	234,200.00		234,200.00	0.00
合 计	332,570.00		234,200.00	98,370.00
二、累计折旧				
其中：电子设备	79,264.20			79,264.20
办公家具	14,337.03			14,337.03
运输设备	189,116.67	33,373.53	222,490.20	0.00
合 计	282,717.90	33,373.53	222,490.20	93,601.23
三、固定资产账面净值				
其中：电子设备	4,171.80			4,171.80
办公家具	596.97			596.97
运输设备	45,083.33			0.00
合 计	49,852.10			4,768.77

5.2 固定资产用途

用 途	年初数			年末数		
	原值	累计折旧	账面净值	原值	累计折旧	账面净值
自用	332,570.00	282,717.90	49,852.10	98,370.00	93,601.23	4,768.77
合 计	332,570.00	282,717.90	49,852.10	98,370.00	93,601.23	4,768.77

6、无形资产

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
玉渊潭房屋使有权	1,099,406.38	0.00	70,590.60	1,028,815.78
合 计	1,099,406.38	0.00	70,590.60	1,028,815.78

7、应付款项

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
应付帐款	48,894.00	0.00	48,894.00	0.00
其他应付款	307,440.20	568,114.68	461,334.75	414,220.13
合 计	356,334.20	568,114.68	510,228.75	414,220.13

7.1 应付账款

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
江苏百锐特贸易有限公司	4,500.00		4,500.00	
长沙凯利特泵业有限公司	18,000.00		18,000.00	
北京龙鼎科一科技有限公司	26,394.00		26,394.00	
合计	48,894.00		48,894.00	

7.2 其他应付款

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
员工-代扣代交社保款	72.85	168,114.68	161,334.75	6,852.78
其他	307,367.35	400,000.00	300,000.00	407,367.35
合计	307,440.20	568,114.68	461,334.75	414,220.13

8、应付工资

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
工资、奖金、津贴和补贴	16,400.00	175,200.00	182,400.00	9,200.00
合 计	16,400.00	175,200.00	182,400.00	9,200.00

9、净资产

9.1 净资产

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
非限定性净资产	2,866,972.95	16,794.00	776,984.13	2,106,782.82
限定性净资产	8,245,989.44	54,536.72	335,939.02	7,964,587.14
合 计	11,112,962.39	71,330.72	1,112,923.15	10,071,369.96

9.2 净资产变动原因分析

净资产减少 1,041,592.43 元，其中：当年收支结余 -1,041,592.43 元，影响净资产减少 1,041,592.43 元。

10、捐赠收入

10.1 捐赠收入列示

项 目	本年发生额	上年发生额
限定性捐赠收入	13,300.02	216,202.67
非限定性捐赠收入		
合 计	13,300.02	216,202.67

10.2 接受捐赠情况

单位：元

项 目	现金	非现金	合计
一、本年度捐赠收入	13,300.02		13,300.02
（一）来自境内的捐赠	13,300.02		13,300.02
其中：来自境内自然人的捐赠	13,300.02		13,300.02
来自境内法人或者其他组织的捐赠			
（二）来自境外的捐赠			
其中：来自境外自然人的捐赠			
来自境外法人或者其他组织的捐赠			
二、接受非公益性捐赠情况 （对捐赠人构成利益回报条件的赠与或不符合公益性目的的赠与）			

10.3 接受其他基金会捐赠：

2019 年度无接受其他基金会捐赠。

10.4 大额捐赠收入

2019 年度无大额捐赠收入。

11、其他收入

项 目	本年发生额	上年发生额
利息收入	888.07	5,855.81
处置固定资产收入	68,290.20	
合 计	69,178.27	5,855.81

12、业务活动成本

12.1 业务活动成本列示

项 目	本年发生额	上年发生额
刘大明艺术教育慈善专项基金		306,208.00

刘涌奖助学专项基金	31,576.00	38,800.00
王济生专项助学基金	20,856.00	21,284.00
沃格专项基金	99,115.00	340,000.00
中农发爱心专项基金—烟台海阳技术学校	6,730.00	48,894.00
三江源专项助学基金	200,000.00	
北京华育基金会奖助学金	200,000.00	
其他项目	421,831.84	478,553.86
合 计	980,108.84	1,233,739.86

12.2 重大公益项目收支表

项目名称	收入	支出						总计	
		直接用于受助人的款物（或捐赠其他基金会）	项目直接运行费用						小计
			立项、执行、监督和评估费用	人员报酬	租赁房屋、购买和维护固定资产费用	宣传推广费用	其他费用		
沃格正行慈善专项基金—传递爱的阳光走进分宜德仁		99,115.00					99,115.00	99,115.00	

苑 济 生 专 项 基 金 爱 心 奖 助 学 金	13,300.02	20,000.00	856.00				20,856.00	20,856.00
刘 涌 奖 助 学 专 项 基 金		30,000.00	1,576.00				31,576.00	31,576.00
中 农 发 爱 心 专 项 基 金 一 烟 台 海 阳 技 术 学 校		6,730.00					6,730.00	6,730.00
三 江 源 专		200,000.00					200,000.00	200,000.00

项 助 学 基 金							
北 京 华 育 基 金 会 奖 助 学 金		200,000.00				200,000.00	200,000.00
合 计	13,300.02	555,845.00	2,432.00			558,277.00	558,277.00

12.3 重大公益项目大额支付对象

项 目	大额支付对象	支付金额	占年度公益支出	用 途
三江源专项助学基金	100个自然人	200,000.00	20%	助学款
北京华育基金会奖助学金	湖北省广水市第一高级中学	200,000.00	20%	助学款
沃格正行慈善专项基金-传递爱的阳光走进分宜德仁苑	新余市科金科技有限公司、江西腾达科技有限公司信誉分公司、江西杜比影音科技有限公司	99,115.00	10%	助学款
刘涌奖助学专项基金	静乐县职业中学校	30,000.00	3%	助学款
济生专项基金爱心奖助学金	宁阳县教育财务管理中心	20,000.00	2%	助学款
合 计		549,115.00	55%	

13、管理费用

项 目	本年发生额	上年发生额
行政管理人员费用	94,438.26	92,346.48
行政管理事务物品耗费和服务开支	44,517.58	55,958.33
行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用	5,006.04	6,674.72
合 计	143,961.88	154,979.53

六、工作人员工资福利

1、工作人员工资薪酬发放情况

项目	本年数			上年数		
	管理费用	业务活动成本	合计	管理费用	业务活动成本	合计
工资、奖金、津贴和补贴	74,400.00	109,399.89	183,799.89	74,400.00	141,514.83	215,914.83
职工福利费						
社会保险费	20,038.26	51,550.56	71,588.82	17,946.48	65,747.00	83,693.48
合计	94,438.26	160,950.45	255,388.71	92,346.48	207,261.83	299,608.31

2、理事会成员在基金会领取报酬的情况

序号	理事会成员姓名	工作单位	在基金会任职	年报酬额
1	赵劲	北京华育助学基金会	理事长	无
2	王祥	北京华育助学基金会	副理事长	无
3	熊涛	北京华育助学基金会	副理事长	36,000.00
4	徐鑫	北京华育助学基金会	秘书长	38,400.00
5	李侠	北京市朝阳区第十五干休所 退休	理事	无
6	林灿泉	福建智德律师事务所	理事	无
7	陆欣	西南财经大学出版社亨通堂总策划	理事	无
8	郑曦林	北京雍行律师事务所 管理合伙人	监事长	无
9	崔建国	解放军第45医院	监事	无
10	樊淼	北京瑞驰律师事务所，管理合伙人	监事	无
		合计		74,400.00

七、资产提供者设置了时间限制或用途限制的资产情况的说明

项目	来源	年初数	本年增加	本年减少	年末数	限定条件
刘大明艺术教育慈善基金	捐赠	1,792,992.00		14,644.00	1,778,348.00	时间/用途限定
王济生专项基	捐赠	197,563.30	13,300.02	10,863.32	200,000.00	时间/

金						用途限定
幸福人寿专项基金	捐赠	1,156,271.96		2,150.00	1,154,121.96	用途限定
中农发专项基金	捐赠	124,624.00		6,730.00	117,894.00	用途限定
阿拉善专项基金	捐赠	248,044.70			248,044.70	用途限定
刘涌专项基金	捐赠	261,200.00	38,800.00		300,000.00	时间/用途限定
越野E族专项基金	捐赠	110,478.65			110,478.65	用途限定
法制进行时专项基金	捐赠	151,072.53			151,072.53	用途限定
张蕾专项基金	捐赠	7,742.30			7,742.30	用途限定
三江源公益慈善专项基金	捐赠	1,596,000.00		200,000.00	1,396,000.00	时间/用途限定
沃格正行专项基金	捐赠	2,600,000.00		99,115.00	2,500,885.00	时间/用途限定
合计		8,245,989.44	52,100.02	333,502.32	7,964,587.14	

八、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值情况。

九、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠情况。

十一、对外承诺和或有事项情况的说明

截止 2019 年 12 月 31 日，本基金会无对外承诺和或有事项。

十二、资产负债表日后非调整事项的说明

截止 2019 年 12 月 31 日，本基金会无资产负债表日后非调整事项。

十三、需要说明的其他事项

本基金会无需要说明的其他事项。

上述 2019 年度财务报表和财务报表附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。已经理事会批准。

基金会名称：北京华育助学基金会（盖章）

基金会法人：赵劲

财务负责人：徐鑫

日期：2020 年 5 月 26 日

日期：2020 年 5 月 26 日